ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

PROJETO DE LEI Nº       /2023

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE

DISPOSITIVO DA LEI Nº 3.603/2013 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 [

A MESA DIRETORIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário

APROVOU e o Chefe do Poder Executivo SANCIONA a seguinte

L E I:

Art. 1º Fica ALTERADO o § 3º do art. 5º da Lei nº 3.603, de 26 de Agosto de

2013, que passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5º (...)

(...)

§ 3° O servidor efetivo designado especialmente,

por ato próprio, para exercer a função de AUDITOR

PÚBLICO INTERNO, até a realização de concurso

público, fará jus a uma função gratificada, FG-6.

Art. 2º Permanecem inalterados demais dispositivos da Lei nº 3.603, de 26

de Agosto de 2013.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 02 de agosto de 2023.

WENDEL SANT’ANA LIMA
Presidente da CMG

DUDU CORRETOR                                  ROSANA PINHEIRO

1º Vice-Presidente                                        2ª Vice-Presidente

KAMILA ROCHA                                    SABRINA ASTORI
  1ª Secretária                                            2ª Secretária

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-02T14:56:25-0300

		2023-08-02T15:07:04-0300

		2023-08-02T15:09:14-0300

		2023-08-02T15:16:11-0300

		2023-08-02T15:25:15-0300